
Piła, dnia  14 listopada 2013 r. 

BZP.IV.271.45.2013 

otrzymują
uczestnicy konkursu

Dotyczy: konkursu na „OPRACOWANIE KONCEPCJI ARCHITEKTONICZNEJ BUDOWY OŚRODKA 
RADIOTERAPII W PILE"

Odpowiadając na zapytania uczestników konkursu z dnia 4.11; 5.11 i 7.11.2013 r. 
dotyczących  zapisów Regulaminu Konkursu  ,   Zamawiający  udziela  odpowiedzi  na  następujące 
pytanie: 

Pytanie nr 1
Czy  na  planszach  w  cz.graficznej  można  umieścić  dodatkowe  elementy  np.  Schematy,  szkice, 
wizualizacje?
Odpowiedź:
Tak

Pytanie nr 2
W nawiązaniu do odpowiedzi udzielonej przez Zamawiającego w dn. 30.10.2013 oraz otrzymanej 
interpretacji  odnośnie  usytuowania  miejsc  postojowych  względem  okien  pomieszczeń 
przeznaczonych na stały pobyt ludzi w budynku opieki zdrowotnej,  proszę o sprecyzowanie które 
z pomieszczeń w nowoprojektowanym budynku są przeznaczone na stały pobyt osób. 

W  myśl  §  4  pkt  1  r.w.t.  za  pomieszczenia  przeznaczone  na  stały  pobyt  ludzi  należy  uznać
takie  pomieszczenia,  w  których  przebywanie  tych  samych  osób  w  ciągu  doby  trwa  dłużej  niż
4 godziny. Wydaje się, że oceny w tym zakresie należy dokonać mając na uwadze przebywanie w 
takim pomieszczeniu  nie  tylko  osób,  którym udzielane  będą  świadczenia  zdrowotne,  ale  także 
osób, które będą w przychodni zatrudnione,  a konkretnie miejscem wykonywania ich pracy będą 
przedmiotowe pomieszczenia. 

Jak  zatem  będzie  wyglądała  praca  osób  zatrudnionych  w  nowym  budynku?   Proszę 
o sprecyzowanie,  w  których  z  niżej  wymienionych  pomieszczeń,  przebywanie  tych  samych  
osób w ciągu doby trwa dłuzej niż 4 godziny: 

• część  bunkrowa:  gabinety  lekarskie,  sala  dydaktyczna  na  250s.,  pokój  telekonferencji  
i telekonsultacji; 

• część diagnostyczna: pokój opisywania zdjęć; 
• poradnia: gabinety lekarskie, gabinet USG. 

Odpowiedź:
Zgodnie  z  sugestiami  inwestora  ww.  pomieszczenia  należałoby  uznać  za  pomieszczenia 
przeznaczone  na  stały  pobyt  ludzi,  ewentualnie  z  wyjątkiem  sali  dydaktycznej  oraz  pokoju 
telekonferencji i telekonsultacji.

1



Pytanie nr 3
Zgodnie  z  rozdz.  III  p.  4.4  Zamawiający  dopuszcza  zaprojektowanie  innych  elementów 
funkcjonalnych poza wymienionymi w Programie funkcjonalnym (załącznik nr 1 a do Regulaminu) 
uzasadnionych  jako  niezbędne  dla  prawidłowej  działalności  przedmiotu  opracowania,  pod 
warunkiem spełnienia założeń finansowych o których mowa w pkt 5.1. Czy zatem powierzchnie 
pomieszczeń wymienionych w p.6 załączniku 1 a mogą ulec zmianie- powiększenie, pomniejszenie, 
wskaźnik  procentowy?  Czy  też jedynym  kryterium  zwiększenia  powierzchni  jest  kryterium 
finansowe? 
Odpowiedź:
Należy projektować zgodnie z  uwagą zawartą w pkcie 6 dotyczącym zestawienia powierzchni 
pomieszczeń  (Program  funkcjonalny),  tj.:  „  Zestawienie  zawiera  powierzchnie  pomieszczeń 
określone  przez  Inwestora  jako  optymalne.  Suma  powierzchni  istniejącego  oddziału 
przeznaczonego  do  adaptacji  wynosi  ok.  745  m2.  Aby  dostosować  ww  program  oddziału 
onkologicznego  do  istniejących  powierzchni  dopuszcza  się  skorygowanie  parametrów 
poszczególnych pomieszczeń w sposób zgodny z warunkami technicznymi i wymaganiami, jakim 
powinny one odpowiadać ” .

Pytanie nr 4
Zgodnie  z  rozdziałem  VII  regulaminu  konkursu,  Zamawiający  nie  przewidział
konieczności  wykonania  wizualizacji.  Czy  wykonanie  wizualizacji,  która  w  obrazowy  sposób 
przedstawi bryłę całego budynku oraz ułatwi ocenę walorów architektonicznych, będzie podstawą 
do  wykluczenia  w  konkursie?  Jeżli  Zamawiający  dopuszcza  wykonanie  wizualizacji,  prosimy 
o wskazanie planszy, na której wizualizacja mogłaby się znaleźć (załącznik nr 17). 
Odpowiedź:
Wykonanie  wizualizacji  jest  możliwe  w  formie  uzupełniającej  zarówno  na  planszy 
z zagospodarowaniem terenu, jak i planszy z rzutami i przekrojami, czy planszy z elewacjami.

Pytanie nr 5
Prosimy  o  wskazanie  struktury  zatrudnienia-  ilość osób  pracujących  w  nowym
budynku z podziałem na płcie- ilość kobiet i mężczyzn. 
Odpowiedź:
Struktura zatrudnienia nie była analizowana przez inwestora.
Struktura zatrudnienia w podobnym obiekcie wynosi ok. 60% kobiet i 40% mężczyzn.

Pytanie nr 6
W części diagnostycznej i poradniach podano przewidywaną ilość pacjentów- 60-100 osób. Proszę 
o  informację czy  przewidywana  jest  jednoczesność przebywania  pacjentów-  analogicznie  jak 
wskazano w PFU p.5.1 dla części bunkrowej. 
Odpowiedź:
Można przyjąć jednoczasowo maks. 35 pacjentów. 

2



Pytanie nr 7
W PFU p.6 dopuszczono umiejscowienie urządzeń wentylatorni i klimatyzatorni w pomieszczeniach 
w  piwnicy  lub  na  dachu  budynku.  Czy  pomieszczenia  te  mogą  znajdować  się  w jednym 
z istniejących  budynków  np.  W  piwnicy  budynku  pralni,  czy  też  należy  przewidzieć  miejsce 
w budynku nowoprojektowanym?
Odpowiedź:
Urządzenia  wentylatorni  i  klimatyzatorni  należy  lokalizować  wyłącznie  w  budynku  nowo  – 
projektowanym.

Pytanie nr 8
Zgodnie z rozdz. VII p.3.2 Regulaminu konkursu Zamawiający wskazał konieczność wykonania części 
graficznej naklejonej na lekkich sztywnych podkładach o wymiarach 70x100 (w układzie szerokość 
x  wysokość).  W  przypadku  zaprojektowania  budynku  o  elewacji,  która  przedstawiona 
w wymaganej skali 1:100 przekroczy długość 70 cm, aby spełnić warunki konkursu (co do orientacji  
plansz), elewacja będzie musiała być przedstawiona w pionie – co utrudni odczytanie rysunków. 
Czy dopuszcza się zmianę orientacji układu plansz na 100 x 70 (szerokość x wysokość), w przypadku 
gdy zaprojektowany budynek jest dłuższy niż 70 m?
Odpowiedź:
Część graficzną należy sporządzić zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie.

3


